
Pernambuco , 01 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3623 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 150 
 

STHEFANNY VIEIRA CAVALCANTE 8.77 4.2 6.48 
CLASSIFICADA 
  

MARCELO DE SOUZA MARTINS 8.95 ------- ----- DESCLASSIFICADO 

ESTEPHANNYE TALLINY NANES AZEVEDO BARROS 9.11 ------- ------- ELIMINADA 

ENGENHARIA 

Nome Histórico Redação Média Situação 

JOÃO VICTOR CANDIDO NASCIMENTO 8.26 ------- ------ ELIMINADO 

  
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

Nome Histórico Redação Média Situação 

EVELLIN LARISSA DOS SANTOS SILVA 8.63 8,5 8,56 APROVADA 

BRUNA LETÍCIA COSTA TEMOTEO 5.96 8.0 6.98 CLASSIFICADA 

ANTONIO CARLOS GOMES DA SILVA 7.90 -------- ---------- ELIMINADO 

TECNOLOGIA EM GESTÃO DE MARKETING EM MÍDIAS DIGITAIS 

Nome Histórico Redação Média Situação 

MARIA HELOÍSA DE MELO LEITE 6.47 7.4 6.93 APROVADA 

  
ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO 
Presidente da AESGA 
(Republicação) 
  
Publicado pelo CESPA – Centro de Seleção e Processamento de Dados, em 26 de junho de 2024. 

Publicado por: 
Mirian Alves 

Código Identificador:F428531C 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE GRAVATÁ 

 
PREFEITURA DE GRAVATÁ - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA N° 006/2024 SME - CONVOCAÇÃO DE 175 CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO N° 002/2024 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA N° 06, DE 28 DE JUNHO DE 2024. 
  
Convoca 175 (cento e setenta e cinco) profissionais devidamente aprovados e classificados no Processo Seletivo n° 002/2024 da Secretaria 
Municipal de Educação. 
  
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e Lei Municipal n° 3.894/2022, considerando as previsões insculpidas na Lei Municipal n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do 
Processo Seletivo Público Simplificado n° 002/2024, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente homologado no dia 28 de junho de 
2024, e atendendo as necessidades desta Secretaria, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1°. CONVOCAR os (as) candidatos (as) classificados (as) na Seleção Pública em epígrafe, conforme tabelas abaixo: 
  
CÓDIGO: 001 - FUNÇÃO: PROFESSOR AUXILIAR 

COLOCAÇÃO NOME CPF COD INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

1 AURICELIA ALVES DE MELO SILVA ***.535.644-** 43M-HPI-YBW CLASSIFICADO (A) 

2 BEATRIZ MARTILIANO DA SILVA ***.478.624-** MIM-5S7-NRS CLASSIFICADO (A) 

3 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS BEZERRA ***.312.754-** 69N-QY6-HUX CLASSIFICADO (A) 

4 UBIRANEIDE MARIA DA SILVA ***.291.324-** JIF-SLL-6IE CLASSIFICADO (A) 

5 MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA ***.551.124-** SEH-2RQ-SPU CLASSIFICADO (A) 

6 ANA GEORGIA DA SILVA ***.608.314-** M5M-KT1-6QZ CLASSIFICADO (A) 

7 ANDREIA DE SOUZA FERNANDES ***.871.074-** SV4-EYN-HHT CLASSIFICADO (A) 

8 JOSEFA JOSINALVA TEIXEIRA DA SILVA ***.486.324-** N5X-NWV-G75 CLASSIFICADO (A) 

9 JOSEFA LUCIVANIA DE OLIVEIRA ***.384.674-** S6B-RH4-F23 CLASSIFICADO (A) 

10 MARIA JOSÉ GOMES DA SILVA ***.359.564-** 2XQ-XP8-I2Y CLASSIFICADO (A) 

11 SELMA MARIA DA SILVA LIMA ***.427.044-** XWT-9ZL-K2F CLASSIFICADO (A) 

12 JOSEFA SIMONE PEREIRA ***.759.324-** Z5T-V1T-KEH CLASSIFICADO (A) 

13 ELZA SILVESTRE DE MELO ARAUJO ***.689.944-** YVY-AGM-I6X CLASSIFICADO (A) 

14 MARIA BERNADETE DA SILVA ***.474.304-** LHP-M6V-D8H CLASSIFICADO (A) 

15 MONICA DE SOUZA LEMOS ***.396.414-** JN9-ZDR-4Y1 CLASSIFICADO (A) 

16 ARIANE PATRICIA BEZERRA DA SILVA ***.677.394-** UFF-4MU-CMA CLASSIFICADO (A) 

17 MARIA ALVES DE SOUZA LIMA ***.027.864-** ED6-6UQ-8P8 CLASSIFICADO (A) 

18 PRISCILA VIANA GOMES DA SILVA ***.109.684-** M7R-CF6-FJK CLASSIFICADO (A) 

19 JOSELMA MARIA DA SILVA ***.059.834-** M6R-IFQ-I9X CLASSIFICADO (A) 

20 CRISTIANE FERREIRA DA SILVA ***.041.794-** P5K-9ED-9ES CLASSIFICADO (A) 

21 LAYS MARIA DE ANDRADE FERREIRA ***.152.164-** NL1-7ZB-J3H CLASSIFICADO (A) 

22 LINDINALVA KATIANE DA CONCEIÇÃO SILVA ***.789.304-** 35R-85A-WTU CLASSIFICADO (A) 

23 LUCAS EMMANUEL PEREIRA DE LIMA ***.588.654-** 8B6-VN3-4PK CLASSIFICADO (A) 

24 Maria Severina do Nascimento ***.865.144-** XS4-EFS-7KF CLASSIFICADO (A) 

25 THAIS SOUZA SILVA ALVES ***.954.304-** Q1H-6JZ-AFD CLASSIFICADO (A) 

26 MARIA ELISANGELA BARBOSA ***.950.314-** L99-E82-98P CLASSIFICADO (A) 

27 MILENE CARLA DE OLIVEIRA SANTOS ***.051.854-** GGZ-8KY-LSZ CLASSIFICADO (A) 

28 POLIANA CELERINO DA SILVA ***.450.254-** M1H-4HN-TXS CLASSIFICADO (A) 

29 JOICELAINE MARIA DA SILVA ***.660.354-** 1I5-AHD-FNN CLASSIFICADO (A) 

30 MARCOS VINÍCIUS ALVES DA SILVA ***.686.514-** ZEC-ZMG-EPC CLASSIFICADO (A) 

31 VERA LUCIA DA SILVA HELENO ***.440.454-** 158-LP5-JCV CLASSIFICADO (A) 

32 EDIANE PEREIRA CAVALCANTI DE OLIVEIRA ***.352.314-** RH8-S5Y-GRS CLASSIFICADO (A) 



Pernambuco , 01 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3623 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 151 
 

33 MARIA JOSE DE ALMEIDA SANTOS ***.777.474-** VGZ-9QQ-11D CLASSIFICADO (A) 

34 Maria JosE Amancio Lemos ***.606.584-** 1Q8-Q5G-T1S CLASSIFICADO (A) 

35 SINELÂNDIA MARIA DE SANTANA ***.524.594-** Q2X-UV8-YD1 CLASSIFICADO (A) 

36 MARIA BETÂNIA MARTINS LOPES ***.277.184-** ULE-M4C-XPT CLASSIFICADO (A) 

37 ADRIANA VALΘRIA DOS SANTOS NEVES ***.877.284-** NTU-GVV-G5W CLASSIFICADO (A) 

38 JOSEANE BEZERRA DE MELO ***.261.424-** U3J-SMZ-4UE CLASSIFICADO (A) 

39 CICERA MARIA DO CARMO DA SILVA LIRA ***.275.024-** RK3-5KF-X7J CLASSIFICADO (A) 

40 JOSEFA JANAINA FERREIRA DA SILVA ***.564.504-** 3L9-MK6-29S CLASSIFICADO (A) 

41 RENATA CATARINA DA SILVA ***.225.144-** NTR-TK3-5H4 CLASSIFICADO (A) 

42 JOSEFA LUCIANE DA SILVA ***.684.384-** MHQ-YTT-XD3 CLASSIFICADO (A) 

43 MARIA ANGELA COSTA DE LIMA ***.692.634-** GYL-L3H-ZMZ CLASSIFICADO (A) 

44 MARIA SEVERINA DA SILVA ***.057.134-** XD5-EIT-11Z CLASSIFICADO (A) 

45 CRISTIANE MARIA DOS SANTOS LIMA ***.614.514-** HHC-M33-MSF CLASSIFICADO (A) 

46 JOSENIR SEVERINA DOS SANTOS ***.026.724-** UYJ-W2Y-J4J CLASSIFICADO (A) 

47 EDNA FERREIRA DA SILVA ***.300.354-** BU9-XU2-HDR CLASSIFICADO (A) 

48 GABRIELA BEZERRA DA SILVA ***.814.114-** MW8-XUD-DHS CLASSIFICADO (A) 

49 MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA ***.170.504-** 6UZ-71L-2LD CLASSIFICADO (A) 

50 ANGELA MARIA DOS SANTOS ***.035.384-** U7J-BZL-5ED CLASSIFICADO (A) 

51 Stefany da Silva Neves ***.684.844-** PJD-HDL-JKE CLASSIFICADO (A) 

52 LUCINEIDE FERREIRA SILVA ***.523.704-** AY2-G79-9I7 CLASSIFICADO (A) 

53 MARIA APARECIDA PEREIRA SILVA ***.624.604-** UQR-KTP-Q5P CLASSIFICADO (A) 

54 SILVANIA ANDRADE ATAIDE DE ALMEIDA VILA NOVA ***.419.214-** QLJ-5V1-D78 CLASSIFICADO (A) 

55 MARIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA ***.765.924-** ETK-VEV-W42 CLASSIFICADO (A) 

          

CÓDIGO: 002 - FUNÇÃO: CUIDADOR DE SALA 

COLOCAÇÃO NOME CPF COD INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

1 RENATA MARIA DE MEDEIROS BRUCE ***.864.784-** 9X2-731-AUA CLASSIFICADO (A) 

2 DAYANE CARLOTA GONΤALVES DA SILVA ***.192.264-** CZ5-PXZ-VX2 CLASSIFICADO (A) 

3 ANTONIO MARCIONILO DE SANTANA ***.699.774-** GIG-AEG-3K7 CLASSIFICADO (A) 

4 MARIA DE FATIMA GONÇALVES DE OLIVEIRA ***.473.144-** XEG-TL1-DCL CLASSIFICADO (A) 

5 MONALIZA CRISTINA DE OLIVEIRA ***.973.214-** 9Z4-9UU-7T2 CLASSIFICADO (A) 

6 VALÉRIA CLEMENTE DA SILVA ***.103.484-** 8FZ-8QY-9W9 CLASSIFICADO (A) 

7 JULIELSON DA SILVA SANTOS ***.018.994-** PIH-CH5-HGY CLASSIFICADO (A) 

8 MACELIR MARIA DA SILVA LEMOS ***.846.034-** D5R-CKJ-H2S CLASSIFICADO (A) 

9 SÔNIA MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA ***.607.004-** DYU-UFR-73V CLASSIFICADO (A) 

10 TAILANY EDUARDA DA COSTA SILVA ***.837.894-** FYI-CND-BXK CLASSIFICADO (A) 

11 LUCIA ANA DOS SANTOS ***.100.604-** TIE-5LL-3NM CLASSIFICADO (A) 

12 ROSINETE MARIA DA SILVA ***.945.264-** CNU-9XI-746 CLASSIFICADO (A) 

13 Marilia Maria Da Silva ***.133.634-** XL2-C7Z-YT5 CLASSIFICADO (A) 

14 WILSON SEBASTIAO DE LIMA ***.014.574-** EI3-84X-MIQ CLASSIFICADO (A) 

15 ZULEIDE HENRIQUE DA SILVA ***.609.364-** CDR-1WT-S9Y CLASSIFICADO (A) 

16 Rayane Vitoria Rodrigues Chagas ***.069.884-** 769-3D5-L3V CLASSIFICADO (A) 

17 MARIA EDUARDA GONÇALVES DA SILVA ***.018.064-** 95J-8Q5-I4V CLASSIFICADO (A) 

18 CLÁUDIA DE OLIVEIRA FABIANO ***.008.567-** CIZ-7ZC-DYT CLASSIFICADO (A) 

19 ALEXANDRE DA SILVA ***.964.864-** YGA-K1Y-CUY CLASSIFICADO (A) 

20 NATHALIA DRIELLY PINTO RIBEIRO DE AZEVEDO ***.720.894-** ZKC-EHN-ZA7 CLASSIFICADO (A) 

21 MARIA LETICIA DA SILVA OMENA ***.400.284-** TIX-F8N-3BS CLASSIFICADO (A) 

22 FRANCIELE MARIA DA SILVA ***.762.084-** 1HU-PY7-HJ1 CLASSIFICADO (A) 

23 ANA PAULA DA SILVA ***.787.864-** 47N-RA8-WXU CLASSIFICADO (A) 

24 AMANDA KELLY BARBOSA LIMA ***.232.984-** XGW-4FM-MXP CLASSIFICADO (A) 

25 THATIANNY SABRINA DE SANTANA FERREIRA ***.640.434-** 3YY-EZX-7YS CLASSIFICADO (A) 

26 MARIA JOSÉ DA SILVA FERREIRA ***.520.794-** P1D-S1M-CKE CLASSIFICADO (A) 

27 BRUNA CAMILLA FERREIRA DA SILVA ***.536.714-** BE9-XGA-31U CLASSIFICADO (A) 

28 MARTA SÂNGELA FERREIRA ***.462.098-** 7JT-J24-U37 CLASSIFICADO (A) 

29 MARIA DIONE LIMA FERREIRA ***.036.094-** S9P-FS6-JHM CLASSIFICADO (A) 

30 ANA FLAVIA SILVA PEREIRA ***.937.994-** A2F-WGI-ETG CLASSIFICADO (A) 

31 MARIA VITÓRIA JOSEFA DA SILVA ***.626.714-** 4SD-TWQ-6YU CLASSIFICADO (A) 

32 AMARA ADELIA DA SILVA ***.725.914-** MNJ-T2E-7F6 CLASSIFICADO (A) 

33 JANAILZA MARIA DA SILVA ***.036.304-** 81Y-MPF-X51 CLASSIFICADO (A) 

34 JOSÉ LUCAS DA SILVA VERΤOSA ***.922.764-** F3K-AYQ-1TL CLASSIFICADO (A) 

35 EFLEURY GILVANEY DE ARAÚJO OLIVEIRA FILHO ***.445.034-** 9MB-AF1-B1W CLASSIFICADO (A) 

36 IÊDA CRISTINA DA SILVA MEDEIROS ***.328.694-** F7J-DL9-NR5 CLASSIFICADO (A) 

37 SOLANGE DA SILVA LIMA ***.848.784-** CM5-3PK-4IN CLASSIFICADO (A) 

38 CLAUDIANA MARIA DOS SANTOS ***.899.514-** EYL-8JR-I93 CLASSIFICADO (A) 

39 Halana Gandara Farias do Nascimento ***.508.554-** 46T-CJW-E3L CLASSIFICADO (A) 

40 MICHELE MARIA DOS SANTOS ***.427.624-** 1BG-UBT-PNE CLASSIFICADO (A) 

41 MÁRCIO JOSÉ MONTEIRO DE BARROS ***.096.654-** JTS-6I9-98G CLASSIFICADO (A) 

42 SARA MARIA DE LIMA ***.820.364-** TCW-49P-BEZ CLASSIFICADO (A) 

43 RAYANE CELERINO SOBRINHO SILVA ***.576.324-** 5BE-7K6-3TG CLASSIFICADO (A) 

44 WELLINGTON JOSÉ DE MOURA ***.624.474-** QW6-9RN-UQA CLASSIFICADO (A) 

45 ABIQUELIA VIEIRA DO NASCIMENTO ***.394.834-** PSL-5R5-AG7 CLASSIFICADO (A) 

          

CÓDIGO: 003 - FUNÇÃO: AUXILIAR DE CRECHE 

COLOCAÇÃO NOME CPF COD INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

1 MAYARA MARTA PEREIRA DA SILVA ***.471.104-** FE1-Y6K-4KD CLASSIFICADO (A) 

2 MARIA DAS DORES DOS SANTOS ***.375.874-** 892-D4L-RLD CLASSIFICADO (A) 

3 MARIA DAS DORES DA SILVA ALVES ***.847.924-** 5VH-F7S-LAQ CLASSIFICADO (A) 

4 ADRIELY DE JESUS MARQUES ***.628.964-** ZAY-AHD-C7D CLASSIFICADO (A) 

5 THAIS CAROLINE SILVA ***.890.114-** B51-MTN-SUJ CLASSIFICADO (A) 

6 MARIA NAYANNE DE MEDEIROS ***.942.674-** CQM-AEP-AGS CLASSIFICADO (A) 

7 CATIANA PEREIRA DO NASCIMENTO SANTOS ***.568.534-** YIV-WU8-2CK CLASSIFICADO (A) 

8 ALDENICE DOS SANTOS CORREIA ***.228.044-** M4H-XE7-8ZK CLASSIFICADO (A) 

9 STEPHANE ELLEN DA SILVA ***.025.854-** VGR-A9H-Y4W CLASSIFICADO (A) 

10 MARCIA MARIA DANTAS ***.867.944-** L31-47F-2HR CLASSIFICADO (A) 

11 GEDALVA BEZERRA TORRES ***.358.014-** 8WQ-IEU-Q6E CLASSIFICADO (A) 

12 MARIA CLARA RIBEIRO DE MELO ***.843.274-** 5M8-J6S-1HL CLASSIFICADO (A) 

13 BRENDA RAYSSA SILVA TORRES ***.849.084-** MMR-AVF-MYW CLASSIFICADO (A) 

14 MARIA DAS DORES DO NASCIMENTO ***.203.794-** AVK-95F-SZB CLASSIFICADO (A) 

15 lucicleide barbosa da silva ***.501.904-** 2QR-BAI-FLW CLASSIFICADO (A) 



Pernambuco , 01 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3623 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 152 
 

16 MARIA DO CARMO DO NASCIMENTO ***.290.434-** WN6-6MK-1QX CLASSIFICADO (A) 

17 MARLUCE CIRIACO NUNES ***.510.994-** RSB-AEH-PGZ CLASSIFICADO (A) 

18 Dayane Maria da Silva ***.389.264-** QDM-L9R-QZN CLASSIFICADO (A) 

19 CLAUDIA TALITA TRAJANO DA SILVA ***.542.654-** RJA-DP3-TD6 CLASSIFICADO (A) 

20 DAYANA ANDREZA DE OLIVEIRA ***.733.354-** KT5-G35-RML CLASSIFICADO (A) 

21 FERNANDA DE SOUZA VASCONCELOS ***.734.684-** SFF-AC6-9BQ CLASSIFICADO (A) 

22 MARIA JULIA DE LIMA GOUVEIA LINS ***.701.834-** VJI-BZJ-ZFP CLASSIFICADO (A) 

23 Maria Mariane Aparecida dos Santos ***.716.164-** AYB-F4J-BCB CLASSIFICADO (A) 

24 GISLAINE NOEMIA DA SILVA ***.101.524-** 35Q-XLD-2E2 CLASSIFICADO (A) 

25 JHOANNY PEREIRA DOS SANTOS ***.220.224-** 115-4BZ-AIM CLASSIFICADO (A) 

26 LUANNA RAIANE SOUZA DOS SANTOS ***.726.474-** 9I3-IC8-P7D CLASSIFICADO (A) 

27 ANA CECILIA MEDEIROS DE SOUZA PORTO ***.247.094-** FGF-CG2-FZH CLASSIFICADO (A) 

28 Iasmim Cybelle da Silva Vieira ***.332.304-** BJE-47Q-LSG CLASSIFICADO (A) 

          

CÓDIGO: 004 - FUNÇÃO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

COLOCAÇÃO NOME CPF COD INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

1 EDINALVA SILVESTRE DE MELO ***.861.704-** Q5X-P8J-8KN CLASSIFICADO (A) 

2 MARIA JOSE NUNES DA SILVA ***.459.374-** 7SZ-1CG-V8X CLASSIFICADO (A) 

3 TAMIRES FERREIRA MARQUES DA SILVA ***.398.014-** YJ9-A8S-IYH CLASSIFICADO (A) 

4 JOSÉ BELARMINO CORREIA FILHO ***.622.634-** KXB-RC6-XE3 CLASSIFICADO (A) 

5 JOAO LUCAS PRADO LIRA ***.299.894-** K7I-VUU-N72 CLASSIFICADO (A) 

6 MARIANA KAUANNY CORREIA ***.354.964-** NL6-HNE-ELQ CLASSIFICADO (A) 

7 JOSEFA JAQUELINE LEANDRO BEZERRA ***.134.384-** 43T-2T9-K3V CLASSIFICADO (A) 

8 SUSY BATISTA DOS SANTOS ***.446.044-** XL9-RU4-8W4 CLASSIFICADO (A) 

9 RICARDO SERGIO DO NASCIMENTO ***.145.274-** TUJ-LX1-JK6 CLASSIFICADO (A) 

10 EDUARDA FERNANDA DA SILVA ***.125.524-** IDJ-Z74-MKH CLASSIFICADO (A) 

11 JOSE HENRIQUE SOUZA SILVA ***.691.114-** NEN-WFJ-YWC CLASSIFICADO (A) 

12 LAIS BEATRIZ JORDAO FELIX PESSOA DA SILVA ***.639.394-** MG2-JTD-SQM CLASSIFICADO (A) 

13 MARIA JOSE TIBURCIO DA SILVA ***.569.104-** LGA-XQ8-8KC CLASSIFICADO (A) 

14 LUANA MARIA BEZERRA SOUZA ***.492.904-** 9QG-VC8-29U CLASSIFICADO (A) 

15 MARIA SOARES DA SILVA ***.231.274-** Z9L-8DV-DN8 CLASSIFICADO (A) 

16 LILIANE JOSEFA DA SILVA ***.129.564-** 947-8XL-ZXZ CLASSIFICADO (A) 

17 THAYNA MACLAINY ALVES DE ALMEIDA ***.711.984-** M2G-35C-UL7 CLASSIFICADO (A) 

18 KATIANE DA SILVA SANTOS ***.001.534-** XGB-KSX-NSN CLASSIFICADO (A) 

19 REGINA MARIA DA SILVA ***.234.064-** 1Y9-ITQ-25V CLASSIFICADO (A) 

20 STEFANNY LARISSA CANDIDO RAMOS DA SILVA ***.186.454-** WTU-WJV-N1Q CLASSIFICADO (A) 

21 RENATA JOCILENE ALVES ***.120.964-** MTI-WPM-NSV CLASSIFICADO (A) 

22 MARISA TIBURCIO DA SILVA ***.571.854-** 1AQ-QF6-DJR CLASSIFICADO (A) 

23 HELAYNE PRISCILA DE LIMA ***.219.844-** NN2-SXH-BZL CLASSIFICADO (A) 

24 LINDALVA DOMINGUES COTRIM SILVA ***.597.688-** T7D-NWC-CP2 CLASSIFICADO (A) 

25 MARIA JULIANA DE LIMA LOPES ***.707.284-** FY9-NIH-FHF CLASSIFICADO (A) 

26 MARIVALDO CARDOSO SILVA ***.827.804-** IMV-ALU-K7Q CLASSIFICADO (A) 

27 JEFFERSON LUIZ DE OLIVEIRA ***.813.634-** EP3-FHE-4C7 CLASSIFICADO (A) 

28 JANAILMA FERREIRA DA SILVA ***.783.234-** 763-Z9N-M9D CLASSIFICADO (A) 

29 VITÓRIA CARLA DE MELO ***.085.064-** JFT-HFT-5LL CLASSIFICADO (A) 

30 RICARDO OLIVEIRA DE SOUSA ***.890.684-** EEY-USC-APS CLASSIFICADO (A) 

31 LUIS FELIPE DA SILVA ***.348.664-** FHF-UQT-PRS CLASSIFICADO (A) 

32 FILIPE LEANDRO DE MOURA AMARO ***.897.734-** 3P9-QZ8-WTJ CLASSIFICADO (A) 

33 CLAUDENICE DOS SANTOS CORREIA ***.256.774-** NZU-XYJ-6X5 CLASSIFICADO (A) 

34 MARIA LOUIZA DA MOTA SILVEIRA MELO ***.609.474-** NUA-LYK-8J7 CLASSIFICADO (A) 

35 ALLAN RICARDO BEZERRA SILVA ***.767.274-** D1H-LZ2-FZF CLASSIFICADO (A) 

36 REGIVAL DO NASCIMENTO TORRES ***.174.384-** G4E-H1M-TGK CLASSIFICADO (A) 

37 ANDRÉA MARIA DA SILVA ***.323.034-** 1WH-68V-RH1 CLASSIFICADO (A) 

38 TIAGO BARBOSA ANANIAS ***.443.134-** ZCT-ZBC-4FR CLASSIFICADO (A) 

39 FERNANDO DA SILVA ALBUQUERQUE ***.987.954-** 2KC-JXF-DVW CLASSIFICADO (A) 

40 MARIA CLARA DE LIMA ***.828.084-** X2C-XMG-VKU CLASSIFICADO (A) 

41 ROSILDA MARIA DA SILVA ***.309.204-** 6QQ-2VN-SHX CLASSIFICADO (A) 

42 ALDO LUIS DE MISSENA ***.798.984-** 4SH-DFT-926 CLASSIFICADO (A) 

43 JOSEFA TEREZINHA ALVES FERREIRA ***.588.814-** 6V2-PE6-5RW CLASSIFICADO (A) 

44 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA ***.869.694-** JKY-78B-A3P CLASSIFICADO (A) 

          

CÓDIGO: 005 - FUNÇÃO: INTÉRPRETE DE LIBRAS 

COLOCAÇÃO NOME CPF COD INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

1 VANESSA SANTOS DE BARROS ***.709.248-** TIW-S9H-13S CLASSIFICADO (A) 

2 ELIVÂNIA BEZERRA MARINHO ***.070.594-** 1V3-ZZQ-3SG CLASSIFICADO (A) 

      

CÓDIGO: 006 - FUNÇÃO: BRAILISTA 

COLOCAÇÃO NOME CPF COD INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

1 ANA LUCIA RAMOS DE ALBUQUERQUE ***.916.904-** J82-CB5-LQB CLASSIFICADO (A) 

            

  
Art. 2° - Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força desta ato administrativo, deverão comparecer no local e horário 
indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados a partir do dia seguinte à data de publicação desta portaria, munidos dos 
documentos descritos nos itens 13.5 e seguintes do Edital supramencionado, atendidos todos os requisitos previstos para ocupação da função. 
QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES 
LOCAL E HORÁRIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Situada à Avenida Governador Agamenon Magalhães, n° 43 - Prado - Gravatá/PE Horário: 
07:30h às 13:00h 
  
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
JOSELMA SOARES DA SILVA MELO 
Secretária Municipal de Educação 
 



Pernambuco , 01 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3623 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 153 
 

Publicado por: 
Arthur Emanuel Dos Santos Silva 
Código Identificador:05F633B9 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE IGARASSU 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARASSU - SECRETARIA DE POLITICAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 

PEDIDO DE PROPOSTA DE PREÇOS 04/2024 
 
PEDIDO DE PROPOSTA DE PREÇOS 04/2024 
O Município de Igarassu/PE, por intermédio da Secretaria de Políticas Sociais e Educação Profissional, órgão da administração direta municipal, 
torna pública para todos os interessados, que tem intenção de contratação direta para 
O objeto é AQUISIÇÃO BRINQUEDOS LUDICOS para atender às Unidades da Secretaria de Políticas Sociais e Educação Profissional e Fundo 
Municipal de Assistência Social – FMAS, na manutenção de suas atividades diárias. 
AO COTAR A EMPRESA DEVERÁ OBSERVAR AS SEGUINTES REGULAMENTAÇÕES: 
a. A proposta de Preço para o objeto deverá ser enviada para o endereço de e-mail: politicassociais.setorjuridico@hotmail.com; 
b. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 07h00 do dia 03/07/2024; FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 13h:00min do dia 
05/07/2024, devido a necessidade urgente para utilizar os itens. 
obs.: A empresa: favor preencher os itens com o valor unitário e total, não esquecer de incluir carimbo da empresa com CNPJ, NOME, E-MAIL, 
TELEFONE, VALIDADE DA PROPOSTA, e ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO. 
Segue a planilha com as especificações do objeto abaixo descritos. A empresa interessada poderá solicitar Termo de Referência de contratação direta 
autuado para adequação da proposta e fornecer orçamentos de preços complementares aqueles já recebidos, bem como enviar documentação de 
Habilitação: No endereço eletrônico: politicassociais.setorjuridico@hotmail.com, o orçamento que deverá ser encaminhado em documento digital, 
com logo e timbre da proponente (contendo CNPJ), além de prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias, para o e-mail supra informado, até a 
data de 18/06/2024 no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Igarassu. 
  
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

Marca: Merco Toys 
Idade Mínima: (MESES) 
Material: Plástico 
Cor: Multicor 
Objetivo: educacional 
Habilidades de contagem, Concentração, Capacidade de reconhecimento de tamanho, 
Desenvolvimento visual, Desenvolvimento de inteligência Habilidades de contagem, Concentração, 
reconhecimento Desenvolvimento Capacidade de tamanho, 
Número de peças: 1 
As figuras geométricas podem variar. 
Brinquedo educativo cubo didático com blocos 
Marca: Merco Toys 

  Unid. 250 R$ R$ 

2 

Número do Modelo: 7230-01 
Certificação registro. Este produto é isento de 
Tipo de material: Plástico 
Composição: Plástico 
Número de unidades: 01 
Tipo de alimentação ou adaptador: Não aplicável 
A bateria ou a pilha: Não 
Cor: Rosa/Azul 
Fabricante: Lolly 

  Unid. 110 R$ R$ 

3 

Número do modelo: 7230-01 
Dimensões do produto: 24 x 9 x 3,5 cm; 38 g 
ASIN B07HB9CPPL 
Idade recomendada: 0-2 anos 
ΕΑΝ 7896699015950 
Marca: Lolly 
Marca Merco: Toys 
Idade mínima segundo o fabricante (MESES) 36.0 
Material Polipropileno 
Cor: Multicor 
Objetivo: educacionais Habilidades motoras, 
Pensamento lógico 
Número de peças: 1 
Incentiva o raciocínio lógico e a coordenação motora. 

  Unid. 250 R$ R$ 

4 

Marca: Merco Toys. 
Para crianças de até 7 anos. IDADE FDE LEITURA: 0-3 anos 
DIMENSÕES: 20x 1x20 cm 
RANKING DOS MAIS VENDIDOS: N° 
33,573 em livros (conheça o top 100 na categoria livros) 
AVALIAÇOES DE CLIENTES: validações de clientes 5,0 de 5 estrelas 19 analises 
A torre não tem pilhas e não fala. Ela faz parte da linha didática e acompanha formas geométricas. 
EDITOR: happy books:1 edição (1 setembro 2022) 
INDIOMA: Português 
CAPA DURA: 10 páginas 
ISBN-10: 6555071117 
ISBN-1: 978-6555071115 

  Unid. 110 R$ R$ 

  
AQUISIÇÃO BRINQUEDOS LUDICOS 

Publicado por: 
Rebeca César de Souza 

Código Identificador:80CE0E90 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE COORDENADOR DE POLO UAB – LIMOEIRO/PE 
 


